
Beleidsregels vergoeding kosten verzoek op grond van de Wet open overheid 

gemeente Haarlemmermeer 2023 

Burgemeester en wethouders van Haarlemmermeer, 

  

gelet op artikel 8.6 van de Wet open overheid; 

  

gelet op het Besluit van 1 juni 2022, houdende tarieven voor het vervaardigen van kopieën op verzoek 

op grond van de Wet open overheid (Besluit maximumtarieven open overheid); 

  

b e s l u i t e n : 

  

vast te stellen de Beleidsregels vergoeding kosten verzoek op grond van de Wet open overheid gemeente 

Haarlemmermeer 2023. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze beleidsregels verstaan onder: 

a. het Besluit: het Besluit maximumtarieven open overheid. 

b. bestuursorgaan: het college, de raad, de burgemeester en de heffingsambtenaar van de gemeente 

Haarlemmermeer, alsmede een onder verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan werkzame 

instelling, dienst of bedrijf. 

c. de wet: de Wet open overheid. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Deze beleidsregels zijn van toepassing op het verstrekken van informatie op verzoek op grond van de 

Wet open overheid, door een bestuursorgaan als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid onder a, van de wet. 

Artikel 3 Kosten verstrekking 
1. Bij verstrekking van informatie op papier worden kosten in rekening worden gebracht met inacht- 

neming van de maximumtarieven als genoemd in de Tarieventabel behorende bij het Besluit. 

2. In afwijking van het gestelde in het eerste lid van dit artikel, worden geen kosten in rekening ge- 

bracht voorzover deze het bedrag van € 45 niet overstijgen. 

Artikel 4 Verzoeken van journalisten 
Verzoeken om informatie op grond van de wet van journalisten, worden gezien als verzoeken in het 

kader van het algemene belang van openbaarheid. Indien om verstrekking op papier wordt verzocht, 

wordt deze kosteloos verstrekt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op 17 maart 2023. 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels vergoeding kosten verzoek op grond van de 

Wet open overheid gemeente Haarlemmermeer 2023. 

Haarlemmermeer, 14 maart 2023 

Burgemeester en wethouders van Haarlemmermeer, 

de secretaris, 

Michiel Ruis 

de burgemeester, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 115453 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 115453 17 maart 2023 1 



Tarieventabel Bijlage bij artikel 2, eerste lid, van het Besluit maximumtarieven open overheid 
  

A3-formaat A4-formaat 

€ 0,10 € 0,05 Zwart-wit, enkelzijdig 

€ 0,20 € 0,10 Zwart-wit, dubbelzijdig 

€ 0,40 € 0,20 Kleur, enkelzijdig 

€ 0,80 € 0,40 Kleur, dubbelzijdig 

  

Overige informatiedragers: kostprijs 

Gemeenteblad 2023 nr. 115453 17 maart 2023 2 


